
 
V+๗  

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยางข้ีนก 

เรื่อง  ประกาศผลการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจ้าง 
************************************* 

 ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก  เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร
เป็นพนักงานจ้าง  ขององค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก  ลงวันที่  31 ตุลาคม  2567  โดยได้ประกาศรับสมัคร
ระหว่างวันที่  11-21 พฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕67 และกำหนดวันประเมินความรู้ความสามารถ  ทักษะ  สมรรถนะ  
ในวันที่ 3 ธันวาคม 2567  ไปแล้ว นั้น  

บัดนี้  การดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างดังกล่าวได้ดำเนินการเสร็จสิ้น
เรียบร้อยแล้ว  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๕  และมาตรา  ๒๕  แห่งพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคล
แห่งท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด อุบลราชธานี                    
เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 30 มิถุนายน ๒๕๔๗  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน  
องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก  อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี  จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ตามเอกสารแนบท้ายนี้ 

ทั้งนี้ ขอแจ้งให้ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ทราบ  ดังนี้ 
                    1.  การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะ
ภาคละไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐ (ตามประกาศรับสมัครฯ ข้อ  6) และได้เรียงลำดับผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาต่ำสุด
ตามลำดับ 

2.  บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  มีกำหนดไม่เกิน  1 ปี  นับแต่วันขึ้นบัญชีแต่
หากมีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนี้ อีกและได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรใหม่แล้ว  บัญชีผู้
ผ่านการสรรหาและเลือกสรรนี้เป็นอันยกเลิก 

3.  การสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรได้ตรวจสอบและ
รับรองตนเองว่าเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตรงตามประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเป็น        
พนักงานจ้าง  หากภายหลังตรวจพบว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้แม้ว่าจะเป็นผู้ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรแล้วหรือได้รับการแต่งตั้งแล้วก็ตาม  องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
และพิจารณาให้พ้นจากตำแหน่งกรณีท่ีจ้างไปแล้ว 

อนึ่ง  องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก  อำเภอเขื่องใน  จังหวัดอุบลราชธานี  จะเรียกผู้ผ่าน
การสรรหาและเลือกสรรในลำดับที่  1  มาทำสัญญาจ้างเพ่ือแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง  ทั้งนี้ในการทำสัญญาจ้าง  
จะต้องผ่านความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี (ก.อบต.จังหวัดอุบลราชธานี)  
เสร็จสิ้นแล้ว 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือนธันวาคม  พ.ศ. 2567 

 
 

     (นายเทียน  แผลงฤทธิ์) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 
 



 
บัญชีแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 

เรื่อง  ประกาศผลการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจ้าง 
******************************* 

 
ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ)  

 1.  ตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ)   สังกัด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยางข้ีนก  กองการศึกษาศาสนา
และวัฒนธรรม 

 
ลำดับที่ ชื่อ - สกุล เลขประจำตัวสอบ ลำดับทีไ่ด ้

1 นางสาวภาวินี  มาศเหลือง 
 
 
 
 
 

01 1 
 
 

 
องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก  อำเภอเขื่องใน  จังหวัดอุบลราชธานี  จะเรียกผู้ผ่านการสรรหาและ

เลือกสรรในลำดับที่  1  มาทำสัญญาจ้างเพ่ือแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง  ทั้งนี้ในการทำสัญญาจ้าง จะต้องผ่านความ
เห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี (ก.อบต.จังหวัดอุบลราชธานี)  เสร็จสิ้นแล้ว 

 
  
 

                 (นายเทียน  แผลงฤทธิ์)  
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 
 
 
 
 


